
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

GABINETE DA REITORIA 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN |  CEP: 59625-900 
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

 

 
 

PORTARIA UFERSA/GAB Nº 67, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

O Vice-Reitor da Universidade Federal Rural do Semi-Árido, no uso de suas 
atribuições conferidas pela PORTARIA UFERSA/GAB Nº 466/2020, de 8 de setembro de 2020, 
publicada no Diário Oficial da União de 9 de setembro de 2020, e considerando o que 
determina o inciso XII, do artigo 44, do Estatuto da Universidade; o Memorando Eletrônico nº 
6/2021- NEAD, resolve: 

 
 
Art. 1º Designar os servidores a seguir nominados para, sob a presidência da 

primeira, constituir Comissão Especial, com a finalidade de atuarem no Processo Seletivo para 
formação de Cadastro de Reserva de bolsistas para atuação na equipe multidisciplinar do NEAD 
Núcleo de Educação a Distância - NeaD/UFERSA: 

 
I. Kátia Cilene da Silva (presidente); 

II. Antônio Gomes Nunes; 
III. Rafaela Cristina Alves de Freitas Aragão. 

 
Art. 2º A Comissão tem o prazo 45 (quarenta e cinco) dias para finalizar os 

trabalhos. 
 
Art. 3º Este ato entra em vigor nesta data e seus efeitos retroagem a 29 de 

dezembro de 2020. 
 
 
 
 
 

Roberto Vieira Pordeus 
Vice-Reitor no exercício da Reitoria 

 
 
 

  

mailto:gabinete@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

		2021-02-05T18:18:45-0200
	Brasil
	ROBERTO VIEIRA PORDEUS
	Assinador Serpro




